12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33580 Segunda-feira, 19 DE MARÇO DE 2018

, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
-  Centro – Paragominas - PA .
João Batista Gomes da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : N.  L.  Sales  Agropecuária
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.153.851-4
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2014.51.00.12.842-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 290881
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
-  Centro – Paragominas - PA .
Luciete Lago Souza
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  Silva  da  Silva
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.395.269-5
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 35.2013.51.000.7937-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 290878
Edital - CERAT Santarém - Termo de Início
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da
contribuinte abaixo relacionada, a abertura da ORDEM DE
SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a APRESENTAR o documentos abaixo relacionado no
prazo de 15 (QUINZE) dias corridos, a contar de 15 dias após
a data de publicação deste edital, na sede da CERAT, situada
à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima, Santarém –
PA , ressaltando que o não atendimento no prazo estabelecido
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário
Estadual.
DOCUMENTOS
01- LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : J R G COSTA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.252.414-2
ORDEM DE SERVIÇO : 042017820000412-0
PERÍODO : 12/2016 A 12/2016
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenador - CERAT Santarém
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<
Edital - CERAT Santarém - Diligência AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém , desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Santarém o resultado
da Diligência requerida pela Julgadoria de primeira instância
relativo ao A.I.N.F. Nº 04.2014.51.0008695-8 executada através
da Ordem de Serviço  Nº 04.2017.82.000.0387-5 , fi cando a
mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no prazo
de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado
– Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA .
Gina Sales Corrêa
Auditora Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : Donna Donna Cosmeticos Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.286.206-4

Protocolo: 290923
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital
, na sede da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N
-  Centro – Paragominas - PA .
Antonio Carlos Botelho de Moraes
Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : F.  Gonçalo  de  Souza
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.357.881-5
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 47.2013.51.000.0149-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Paragominas

Protocolo: 290882

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201801000277 de 16/03/2018 - Proc n.º
002018730004497/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Otto Muller Araujo Rego – CPF: 581.792.912-00
Marca: FIAT CRONOS DRIVE 1.3 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000279 de 16/03/2018 - Proc n.º
002018730004806/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Gleibson Joel Veras do Nascimento – CPF:
676.457.552-53
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX AUTOMATICO Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201801000281 de 16/03/2018 - Proc n.º
042018730001743/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Bruno Guimaraes da Silva – CPF: 001.446.952-94
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ ECONOFLEX Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201804001010, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730005322/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcos Gomes de Oliveira – CPF: 036.430.262-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MF3251307
Portaria n.º201804001012, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730005324/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Carlos da Costa Batista – CPF: 094.353.602-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195A6MF0689125
Portaria n.º201804001014, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730005318/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luciano do Nascimento Ribeiro – CPF: 597.424.612-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69Z0DB237704
Portaria n.º201804001017, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730004659/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Walfredo Barbosa Junior – CPF: 430.149.842-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE EVIDENCE MB/Pas/
Automovel/9BWDB45U2FT086441
Portaria n.º201804001019, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730005236/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alexandre da Silva Gonçalves – CPF: 586.310.202-
06
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4349972

Portaria n.º201804001021, de 16/03/2018 - Proc n.º
122018730000606/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luis de Souza Silva – CPF: 287.256.622-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ/Pas/
Automovel/9BGKT48V0HG239447
Portaria n.º201804001023, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730005301/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Willy Maues Pinheiro – CPF: 377.418.372-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/
Automovel/9BWDB45U3JT124820
Portaria n.º201804001025, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730005148/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Paulo de Andrade – CPF: 094.335.202-97
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713HH3331174
Portaria n.º201804001027, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730005147/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel da Costa Filho – CPF: 592.941.162-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO CROSSFOX MA/Pas/Automovel/9BWAL45Z8F4061260
Portaria n.º201804001029, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730005082/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jucelino Moraes de Melo – CPF: 510.806.052-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG316203
Portaria n.º201804001031, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730004695/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reinaldo Souza de Oliveira – CPF: 151.389.922-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713HH3330814
Portaria n.º201804001033, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730005143/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Marcelino dos Santos – CPF: 154.938.732-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MG3296610
Portaria n.º201804001035, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730004239/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Topasio Silva de Souza – CPF: 043.694.082-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG240264
Portaria n.º201804001037, de 16/03/2018 - Proc n.º
2018730004337/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Welson Freitas Cordeiro – CPF: 792.215.132-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CRUZE LT NB/Pas/Automovel/9BGPB69M0DB273275